
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/23  

Usnesení 
11. schůze rady městského obvodu 
konané dne 30.03.2015 

  

čís. 0263/RMOb-MH/1418/11 
- 

0290/RMOb-MH/1418/11 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/23  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 30.03.2015 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0263/RMOb-MH/1418/11 OF/RMOb/0030/15 Rozpočtová opatření 

0264/RMOb-MH/1418/11 OSP/RMOb/0003/15 Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s 

pečovatelskou službou 

0265/RMOb-MH/1418/11 OHC/RMOb/0022/15 Návrh na přijetí finančního daru 

0266/RMOb-MH/1418/11 OHC/RMOb/0021/15 Žádosti o poskytnutí finančních darů v rámci 

“První výzvy roku 2015” 

0267/RMOb-MH/1418/11 OHC/RMOb/0027/15 Návrh na zrušení veřejné zakázky malého rozsahu 

“Nákup osobního motorového vozidla Škoda 

Octavia Combi” 

0268/RMOb-MH/1418/11 V,VHaZ/RMOb/0006/15 Určení ploch pro náhradní výsadbu 

0269/RMOb-MH/1418/11 V,VHaZ/RMOb/0007/15 Návrh dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 

S/0093/2011/MHaD 

0270/RMOb-MH/1418/11 V,VHaZ/RMOb/0008/15 Žádost o vyjádření k záměru 

0271/RMOb-MH/1418/11 OM/RMOb/0053/15 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Baarova 

0272/RMOb-MH/1418/11 OM/RMOb/0055/15 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Fr. Šrámka 

0273/RMOb-MH/1418/11 OM/RMOb/0056/15 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Fr. Šrámka 

0274/RMOb-MH/1418/11 OM/RMOb/0057/15 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Fr. Šrámka 

0275/RMOb-MH/1418/11 OM/RMOb/0060/15 Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 

obec Ostrava, lokalita ul. U Koupaliště 

0276/RMOb-MH/1418/11 OM/RMOb/0058/15 Pronájem části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava - zastávkový přístřešek MHD 

“Mariánskohorská” 

0277/RMOb-MH/1418/11 OM/RMOb/0054/15 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu 

pozemků, lokalita ul. Raisova – Tělovýchovná 

jednota Mariánské Hory, o.s. 

0278/RMOb-MH/1418/11 OM/RMOb/0059/15 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemku 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Chemická – BorsodChem MCHZ, s.r.o. 

0279/RMOb-MH/1418/11 OM/RMOb/0061/15 Návrh na stanovení podmínek pro podání žádostí o 

prodej nemovitostí v lokalitě „Červený kříž“, 

Dohoda o složení zálohy na koupi nemovitostí, 

Kupní smlouva 

0280/RMOb-MH/1418/11 OB/RMOb/0051/15 Žádosti o pronájem bytu 

0281/RMOb-MH/1418/11 OB/RMOb/0053/15 Žádost o společný nájem bytu - uzavření Dodatku 

č. 1 k Nájemní smlouvě 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/23  

0282/RMOb-MH/1418/11 OB/RMOb/0055/15 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy/návrh na 

ukončení nájmu bytu 

0283/RMOb-MH/1418/11 OB/RMOb/0054/15 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu - GO výtahu 

0284/RMOb-MH/1418/11 OB/RMOb/0056/15 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout prostor 

sloužící podnikání 

0285/RMOb-MH/1418/11 OB/RMOb/0052/15 Revokace usnesení 

0286/RMOb-MH/1418/11 OHC/RMOb/0026/15 Personální záležitosti - změna přílohy č. 2 

Organizačního řádu 

0287/RMOb-MH/1418/11 OHC/RMOb/0029/15 Personální záležitosti - počet funkčních míst 

0288/RMOb-MH/1418/11 OHC/RMOb/0030/15 Návrh výše měsíčních odměn neuvolněných členů 

ZMOb MHaH 

0289/RMOb-MH/1418/11 OHC/RMOb/0025/15 Změna termínu schůze RMOb, stanovení termínu 

zasedání ZMOb 

0290/RMOb-MH/1418/11 V,VHaZ/ZMOb/0001/15 Návrh dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo č. 

CE/5/2005/V,VHaZ 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál Název 

  OB/RMOb/0050/15 Žádost o prominutí poplatků z prodlení za dlužný 

nájem 
  
  
 
OF/RMOb/0030/15 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0263/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření: 

1.  zvýší se: 
§ 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, pol. 5363 - Úhrady 
sankcí jiným rozpočtům, ORJ 8                                                               o 8.000 Kč 
sníží se: 
§ 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, pol. 5169 - Nákup 
ostatních služeb, ORJ 8                                                                           o 8.000 Kč 

2.  zvýší se: 
§ 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5173 - Cestovné, ORJ 11                 o 11.000 Kč 
sníží se: 
§ 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5167 - Služby školení a vzdělávání, ORJ 11 
                                                                                                              o 11.000 Kč 

3.  zvýší se: 
pol. 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu, 
ÚZ 33113234                                                                                         o 73.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/23  

pol. 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu, 
ÚZ 33513234                                                                                       o 413.000 Kč 
zvýší se: 
§ 6171 - Činnost místní správy, 
- pol. 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru                          o 54.000 Kč 
 pol. 5031 - Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti                                                                           o 14.000 Kč 
- pol. 5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                  o 5.000 Kč 
ÚZ 33113234, ORJ 12 
§ 6171 - Činnost místní správy, 
- pol. 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru                        o 308.000 Kč 
- pol. 5031 - Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti                                                                           o 77.000 Kč 
- pol. 5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                o 28.000 Kč 
ÚZ 33113234, ORJ 12 

4.  zvýší se: 
§ 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, 
- pol. 5137 - Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                 o 30.000 Kč 
- pol. 5156 - Pohonné hmoty a paliva                                                    o 40.000 Kč 
- pol. 5163 - Služby peněžních ústavů                                                   o 12.000 Kč 
ORJ 3 
sníží se: 
§ 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, 
ORJ 3                                                                                                     o 82.000 Kč 

5.  zvýší se: 
§ 3612 - Bytové hospodářství, pol. 2132 - Příjmy z pronájmu ostatních 
nemovitostí a jejich částí, ORJ 7                                                      o 2.300.000 Kč 
zvýší se: 
§ 3612 - Bytové hospodářství, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORJ 7 
                                                                                                          o 2.300.000 Kč 

6.  zvýší se: 
§ 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 2321 - Přijaté neinvestiční dary, 
ÚZ 161, ORJ 11                                                                                     o 50.000 Kč 
zvýší se: 
§ 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje 
jinde nezařazené                                                                                   o 30.000 Kč 
§ 3299 - Ostatní záležitosti vzdělávání, pol. 5212 - Neinvestiční transfery 
nefinančním podnikatelským subjektům-fyzickým osobám                   o 10.000 Kč 
§ 3231 - Základní umělecké školy, pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům 
                                                                                                               o 10.000 Kč 
ÚZ 161, ORJ 11 
zvýší se: 
§ 3299 - Ostatní záležitosti vzdělávání, pol. 5212 - Neinvestiční transfery 
nefinančním podnikatelským subjektům-fyzickým osobám                     o 6.000 Kč 
§ 3543 - Pomoc zdravotně postiženým, pol. 5221 - Neinvestiční transfery obecně 
prospěšným společnostem                                                                      o 1.000 Kč 
§ 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného 
bydlení, pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům                                o 4.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/23  

§ 3429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace, pol. 5222 - Neinvestiční 
transfery spolkům                                                                                  o 21.000 Kč 
§ 4357 - Domovy pro osoby se zdravotním postižením a domovy se zvláštním 
režimem, pol. 5229 - Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím                                                                                             o 2.000 Kč 
§ 4358 - Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních ústavní péče, 
pol. 5221 - Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem o 12.000 Kč 
§ 3421 - Využití volného času dětí a mládeže, pol. 5222 - Neinvestiční 
transfery spolkům                                                                                  o 10.000 Kč 
§ 4359 - Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče, pol. 5229 - Ostatní 
neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím                 o 3.000 Kč 
§ 3114 - Základní školy pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, pol. 
5333 - Neinvestiční transfery školským právnickým osobám zřízeným státem, 
krajem a obcemi                                                                                      o 5.000 Kč 
§ 3127 - Střední školy, pol. 5333 - Neinvestiční transfery školským 
právnickým osobám zřízeným státem, krajem a obcemi                       o 12.000 Kč 
§ 4378 - Terénní programy, pol. 5229 - Ostatní neinvestiční transfery neziskovým 
a podobným organizacím                                                                        o 5.000 Kč 
§ 3311 - Divadelní činnost, pol. 5212 - Neinvestiční transfery nefinančním 
podnikatelským subjektům-fyzickým osobám                                          o 5.000 Kč 
§ 3349 - Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků, pol. 5229 - Ostatní 
neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím                  o 2.000 Kč 
§ 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků, 
- pol. 5223 - Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem  
                                                                                                               o 10.000 Kč 
- pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům                                          o 15.000 Kč 
§ 3419 - Ostatní tělovýchovná činnost, 
- pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům                                          o 10.000 Kč 
- pol. 5229 - Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 
                                                                                                               o 22.000 Kč 
§ 3319 - Ostatní záležitosti kultury, pol. 5212 - Neinvestiční transfery nefinančním 
podnikatelským subjektům-fyzickým osobám                                          o 5.000 Kč 
ORJ 11 
sníží se: 
§ 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje 
jinde nezařazené, ORJ 11                                                                   o 150.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 10.04.2015 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/23  

OSP/RMOb/0003/15 
Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 0264/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXX o pronájem bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXX 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, k bytu č. XX v domě 
s pečovatelskou službou, na ul. Šimáčkova 1148/27, Ostrava – Mariánské Hory, 
na dobu určitou do 31.10.2015,  výše základního nájemného 830,40 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.04.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OHC/RMOb/0022/15 
Návrh na přijetí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 0265/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na přijetí finančního daru a uzavření darovací 

smlouvy  
  
2) rozhodla 
  přijmout finanční dar ve výši 50.000 Kč a uzavřít se společností BorsodChem 

MCHZ, s.r.o., se sídlem Chemická 2039/1, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČ 26019388, darovací smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 30.04.2015 
 referent agendy pro volené orgány státní správy, pověřená vedením 

odboru hospodářských činností 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/23  

OHC/RMOb/0021/15 
Žádosti o poskytnutí finančních darů v rámci “První výzvy roku 2015” 
  
Usnesení číslo: 0266/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti o poskytnutí finančních darů v rámci „První výzvy roku 2015” dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu  
  
2) rozhodla 
  I. poskytnout finanční dar v rámci „První výzvy roku 2015” žadatelům: 

1. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXX, 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, ve výši 6.000 Kč na projekt dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

2. BESKYDU DZR, o.p.s., se sídlem Frýdek-Místek, Hlavní 2326, PSČ 73801, 
IČ 286 18 530,  ve výši 1.000 Kč na projekt dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

3. Centru pro rodinu a sociální péči z. s., se sídlem Kostelní náměstí 3172/1, 
70200, 702 00 Ostrava, IČ 488 04 517, ve výši 4.000 Kč na projekt 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

4. ČESKÉMU RYBÁŘSKÉMU SVAZU MÍSTNÍ ORGANIZACI OSTRAVA, se 
sídlem Záhumenní 2144/36, Poruba, 708 00 Ostrava, IČ 155 02 791, 
ve výši 10.000 Kč na projekt dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

5. Charitě Javorník, se sídlem Lidická 89, 790 70 Javorník, IČ 60339241, 
ve výši 2.000 Kč na projekt dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

6. Charitě Ostrava, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00, Ostrava -
Vítkovice, IČ 44910998, ve výši 2.000 Kč na projekt dle přílohy č. 8 
předloženého materiálu 

7. Charitě Ostrava, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00, Ostrava -
Vítkovice, IČ 44910998, ve výši 10.000 Kč na projekt dle přílohy č. 9 
předloženého materiálu 

8. Junáku - svazu skautů a skautek ČR, středisku “Mariánské” Ostrava, se 
sídlem Mojmírovců 597/5, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 696 10 746 
ve výši 10.000 Kč na projekt dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

9. Moravskoslezské unii neslyšících, zapsanému spolku, se sídlem 
Vítkovická 3335, 702 00 Ostrava, IČ 228 80 011, ve výši 3.000 Kč 
na projekt dle přílohy č. 13 předloženého materiálu 

10. Mateřské škole, základní škole a střední škole Slezské diakonie, se sídlem 
Frýdecká 34, 73701 Český Těšín, IČ 70240655, ve výši 5.000 Kč na projekt 
dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

11. Obchodní akademii a Vyšší odborné škole sociální, Ostrava - Mariánské 
Hory, příspěvkové organizaci, se sídlem Karasova 1140/16, 709 002, 
Ostrava-Mariánské Hory, IČ 00602086, ve výši 12.000 Kč na projekt 
dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/23  

12. Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ostrava, se sídlem Ostrava -
Moravská Ostrava a Přív, Červeného kříže 4/1672, IČ 495 93 412, 
ve výši 5.000 Kč  na projekt dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

13. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXX, 709 00 
Ostrava-Mariánské Hory, ve výši 5.000 Kč na projekt dle přílohy č. 17 
předloženého materiálu 

14. OSTRAVSKÉ ORGANIZACI VOZÍČKÁŘŮ, spolek, se sídlem 
Horymírova 3054/121, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČ 669 33 579, ve výši 
2.000 Kč na projekt dle přílohy č. 18 předloženého materiálu 

15. Pionýru, z. s. - Pionýrské skupině Kamenec, se sídlem Oborného 173/17, 
Hulváky, 709 00 Ostrava, IČ 449 36 711, ve výši 2.000 Kč na projekt 
dle přílohy č. 19 předloženého materiálu 

16. Římskokatolické farnosti Ostrava-Mariánské Hory, se sídlem Hozova 484/1, 
70900 Ostrava, IČ 62348001, ve výši 10.000 Kč na projekt dle přílohy č. 21 
předloženého materiálu 

17. Sportovnímu klubu kuželky Ostrava, se sídlem 1. máje 2208/11, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČ 646 27 161, ve výši 5.000 Kč na projekt 
dle přílohy č. 23 předloženého materiálu 

18. Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Ostrava - Mariánské Hory, 
Gen. Janka 1208, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČ 228 94 667, ve výši 9.000 Kč na projekt dle přílohy č. 24 
předloženého materiálu 

19. Svatováclavskému hudebnímu festivalu, o.s., se sídlem 
Dr. Šmerala 1181/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 266 32 578, 
ve výši 15.000 Kč na projekt dle přílohy č. 27 předloženého materiálu 

20. Sylvě Březné, se sídlem Písečná 635, 742 85, Vřesina, IČ 47685379, 
ve výši 10.000 Kč na projekt dle přílohy č. 30 předloženého materiálu 

21. Tělocvičné jednotě Sokol Mariánské Hory, se sídlem Raisova 2062/12, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 619 88 961, ve výši 10.000 Kč 
na projekt dle přílohy č. 31 předloženého materiálu 

22. Tělovýchovné jednotě Mariánské Hory, o.s., se sídlem Ostrava-Mariánské 
Hory, Raisova ul., IČ 155 03 321, ve výši 12.000 Kč na projekt dle přílohy 
č. 32 předloženého materiálu 

23. TS BEAT UP BRNO, se sídlem Jakubské náměstí 580/4, Brno-město, 
602 00 Brno, IČ 266 33 884, ve výši 5.000 Kč na projekt dle přílohy č. 33 
předloženého materiálu 

24. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, 700 30 Ostrava-Zábřeh, ve výši 5.000 Kč  na projekt 
dle přílohy č. 34 předloženého materiálu 

25. Základní umělecké škole Eduarda Marhuly, Ostrava-Mariánské Hory, 
Hudební 6, příspěvkové organizaci, se sídlem Hudební 6/596, 70900 
Ostrava-Mariánské Hory, IČ 61989185, ve výši 10.000 Kč na projekt 
dle přílohy č. 35 předloženého materiálu 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
II. neposkytnout finanční dar těmto subjektům: 

1.  Centru pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., se sídlem 
Bieblova 2922/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 265 93 548 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/23  

2.  Divadlu loutek Ostrava, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Pivovarská 3164/15, 729 82, Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 00533874 

3.  AMK Hlučín – Automotoklubu, se sídlem Celní 1486/4, 748 01 Hlučín, 
IČ 449 41 820 

4.  Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizaci, se sídlem 28. října 289/2, 
702 00, Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 00097586 

5.  Podaným rukám - osobní asistenci, se sídlem Zborovská 465, Místek, 
738 01 Frýdek-Místek, IČ 706 32 596 

6.  Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, z.s., se sídlem 
Střelniční 75/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 228 31 738 

7.  Svatováclavskému hudebnímu festivalu, o.s., se sídlem 
Dr. Šmerala 1181/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 266 32 578 
na projekt dle přílohy č. 25 předloženého materiálu 

8.  Svatováclavskému hudebnímu festivalu, o.s., se sídlem 
Dr. Šmerala 1181/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 266 32 578, 
na projekt dle přílohy č. 26 předloženého materiálu 

9.  Svazu tělesně postižených v České republice, o.s., místní organizace 
Moravská Ostrava, se sídlem 30. dubna 2938/3, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČ 750 18 497 

10.  „Svépomocné společnosti Mlýnek, o.s.”, se sídlem Nádražní 365/196, 
Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 018 21 604 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností: 

1.  informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
2.  připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 

  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 20.04.2015 
 referent agendy pro volené orgány státní správy, pověřená vedením 

odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0027/15 
Návrh na zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup osobního 
motorového vozidla Škoda Octavia Combi” 
  
Usnesení číslo: 0267/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh hodnotící komise na zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup osobního 

motorového vozidla Škoda Octavia Combi” 
  
2) rozhodla 
  na základě protokolu o otevírání obálek a hodnocení nabídek: 

1.  o vyloučení nabídek podaných uchazeči: 
a) EUROMAX TECHNOLOGIES SILESIAN s.r.o., se sídlem Frýdek-Místek, 

Svazarmovská 317, PSČ 73802, IČ 290 00 904 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/23  

b) LABEX 4 TRADING MORAVIA s.r.o., se sídlem Opava - Město, 
Nákladní 388/20, PSČ 74601, IČ 285 82 080 

c) RT TORAX, s. r. o., se sídlem Rudná 2378/100, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 
IČ 603 19 30 

2.  o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup osobního motorového vozidla 
Škoda Octavia Combi” 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat uchazeče o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 13.04.2015 
 referent agendy pro volené orgány státní správy, pověřená vedením 

odboru hospodářských činností 
 
  
V,VHaZ/RMOb/0006/15 
Určení ploch pro náhradní výsadbu 
  
Usnesení číslo: 0268/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru výstavby, VHaZ na určení ploch pro náhradní výsadbu v MOb MHaH 
  
2) souhlasí 
  s určením ploch pro náhradní výsadbu v MOb MHaH dle příloh č. 1-3 
  
3) ukládá 
  odboru výstavby, VHaZ v případě rozhodování o náhradní výsadbě, realizovat 

náhradní výsadbu na předmětné pozemky  
  
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová,  
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
 
  
V,VHaZ/RMOb/0007/15 
Návrh dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. S/0093/2011/MHaD 
  
Usnesení číslo: 0269/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru výstavby, VHaZ na uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo ev. 

č. S/0093/2011/MHaD, uzavřenou se sdružením Sdružení pro Ostravu – Mariánské 
Hory – zeleň, se sídlem Přemyslovců 307/65, Ostrava – Mariánské Hory, 709 00 

  
2) souhlasí 
  s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo ev. č. S/0093/2011/MHaD 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/23  

3) ukládá 
  odboru výstavby, VHaZ připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 15.04.2015 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
 
  
V,VHaZ/RMOb/0008/15 
Žádost o vyjádření k záměru 
  
Usnesení číslo: 0270/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXX, 716 00 

Ostrava-Radvanice, o vyjádření k záměru zajištění sociálního nájemního bydlení 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 
  se zajištěním sociálního nájemního bydlení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru výstavby, VHaZ informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 15.04.2015 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
 
  
OM/RMOb/0053/15 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 0271/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek st. p. 

č. 3316 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3316 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/23  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 08.04.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0055/15 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fr. Šrámka 
  
Usnesení číslo: 0272/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku st. 

p. č. 2973 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 624 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku st. p. č. 2973 zastavěná plocha a 

nádvoří o velikosti podílu 1800/108101 z celkové výměry 624 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava (číslo jednotky 3169/923) 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 08.04.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0056/15 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fr. Šrámka 
  
Usnesení číslo: 0273/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku st. 

p. č. 2973 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 624 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku st. p. č. 2973 zastavěná plocha a 

nádvoří o velikosti podílu 1800/108101 z celkové výměry 624 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava (číslo jednotky 3169/978) 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/23  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 08.04.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0057/15 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fr. Šrámka 
  
Usnesení číslo: 0274/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku st. 

p. č. 2971 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 384 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku st. p. č. 2971 zastavěná plocha 

a nádvoří o velikosti podílu 2000/71680 z celkové výměry 384 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava (číslo jednotky 3167/851) 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 08.04.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0060/15 
Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita 
ul. U Koupaliště 
  
Usnesení číslo: 0275/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti outdoor akzent s.r.o., se sídlem Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 

Praha 4, IČ 005 45 911 o pronájem části pozemku p. p. č. 388/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava za účelem umístění 
a provozování reklamního zařízení o rozměrech pohledové plochy 2,4 x 5,1 metru 
(billboard) 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/23  

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 388/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 5,4 m2 z celkové výměry 4 685 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava 

  
3) žádá 
  RM o vydání předchozího souhlasu k umístění 1 ks jednostranného, venkovního, 

volně stojícího, kotveného do terénu, neosvětleného reklamního zařízení sloužícího 
ke komerčním účelům nájemce, o rozměrech reklamní plochy 2,4 x 5,1 metru na části 
pozemku p. p. č. 388/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava 

  
4) ukládá 
  majetkovému odboru: 

1. zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
2. zaslat žádost RM prostřednictvím věcně příslušného odboru magistrátu 

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 08.04.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0058/15 
Pronájem části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava - 
zastávkový přístřešek MHD “Mariánskohorská” 
  
Usnesení číslo: 0276/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti euroAWK s.r.o., se sídlem Praha 10 - Vršovice, 

Konopišťská 739/16, PSČ 10000, IČ 439 65 717, o pronájem části pozemku p. p. 
č. 976/3 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
za účelem umístění a provozování proskleného přístřešku zastávky MHD 
s dvoustrannou prosvětlenou komerční reklamní plochou 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 976/3 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 6,3 m2 z celkové výměry 932 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

  
3) žádá 
  RM o vydání předchozího souhlasu k umístění a provozování 1 ks 

proskleného přístřešku zastávky MHD s dvoustrannou prosvětlenou komerční 
reklamní plochou na části pozemku p. p. č. 976/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/23  

4) ukládá 
  majetkovému odboru: 

1. zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
2. zaslat žádost RM prostřednictvím věcně příslušného odboru magistrátu 

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 08.04.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0054/15 
Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu pozemků, lokalita ul. 
Raisova – Tělovýchovná jednota Mariánské Hory, o.s. 
  
Usnesení číslo: 0277/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost spolku Tělovýchovná jednota Mariánské Hory, o.s., se sídlem Ostrava-

Mariánské Hory, Raisova ul., IČ 155 03 321, prostřednictvím Ing. Jána Masára, 
předsedy lukostřeleckého oddílu, o prodloužení doby nájmu pozemků v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se spolkem Tělovýchovná jednota Mariánské Hory, o.s., se sídlem Ostrava-

Mariánské Hory, Raisova ul., IČ 155 03 321, Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu 
pozemků ev. č. S/0069/2012/M, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0059/15 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Chemická – BorsodChem MCHZ, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0278/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru magistrátu na uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemku 

p. p. č. 355/27 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, mezi společností BorsodChem MCHZ, s.r.o. jako vlastníkem tohoto pozemku 
a statutárním městem Ostrava, městským obvodem Mariánské Hory a Hulváky, 
jako vlastníkem komunikace III. třídy /25c ul. Chemická umístěné na tomto pozemku 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/23  

2) rozhodla 
  uzavřít se společností BorsodChem MCHZ, s.r.o., se sídlem Chemická 2039/1, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 260 19 388, jako půjčitelem, smlouvu o výpůjčce 
pozemku p. p. č. 355/27 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 9 900 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění a užívání komunikace 
III. třídy/25c ul. Chemická ve vlastnictví statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky, jako vypůjčitelem, s účinností od 01.05.2015 
na dobu určitou do 30.04.2020, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0061/15 
Návrh na stanovení podmínek pro podání žádostí o prodej nemovitostí 
v lokalitě „Červený kříž“, Dohoda o složení zálohy na koupi 
nemovitostí, Kupní smlouva 
  
Usnesení číslo: 0279/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) doporučuje 
  ZMOb 

1.  vzít na vědomí usnesení RMO č. 00851/RM1418/14 ze dne 17.03.2015, 
kterým vydala předběžný souhlas s prodejem pozemků, jejichž součástí jsou 
bytové domy v lokalitě „Červený kříž“ v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

2.  stanovit v souvislosti s prodejem pozemků uvedených v příloze č. 2 předloženého 
materiálu, jejichž součástí jsou bytové domy v lokalitě „Červený kříž“ v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, následující: 
a) podání písemné žádosti o prodej nemovitostí, v níž bude uvedeno: 

 jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého pobytu případně adresa 
pro doručování písemností u fyzických osob; jméno, příjmení, sídlo podnikání 
a IČ u fyzických osob podnikajících; název společnosti, její sídlo, 
IČ a statutární zástupce u právnických osob; u všech žadatelů telefonní čísla 
a e-mailové adresy 

 seznam pozemků, o které žadatel projevuje zájem, tvořící stanovenou 
lokalitu na základě rozhodnutí Zastupitelstva městského obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky ze dne 05.02.2015, č. usn. 0028/ZMOb-MH/1418/3, 
s uvedením cenové nabídky (navrhované kupní ceny) u každého pozemku 
včetně jeho součástí samostatně 

 popis záměru využití požadovaných nemovitostí/lokality, které nesmí být 
v rozporu s podmínkami uvedenými v rozhodnutí Zastupitelstva městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky ze dne 05.02.2015, č. usn. 0028/ZMOb-
MH/1418/3, včetně předpokládaného časového harmonogramu případných 
oprav, rekonstrukcí  apod. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/23  

 zkušenosti a výsledky z podobných akcí v minulosti 

 celkové reference o žadateli. 
K žádosti bude doloženo finanční zajištění záměru (např. smlouva o poskytnutí 
úvěru, bankovní záruka) a doklady o vlastnictví jiných nemovitostí, pokud 
je žadatel vlastní. 

b) žádost musí být adresována statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky, Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava - Mariánské Hory 
a doručena nejpozději 13.05.2015 do 14.00 hodin na podatelnu Úřadu 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, Přemyslovců 63, 709 00 Ostrava 
- Mariánské Hory 

c) žadatel do 5 dnů ode dne podání žádosti uzavře se statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Mariánské Hory a Hulváky Dohodu o složení 
zálohy na koupi nemovitostí a uhradí zálohu na koupi nemovitostí ve výši 
50.000 Kč za každou nemovitost samostatně 

d) žadatelům bude na jejich žádost předáno CD s těmito dokumenty:  

 Usnesení ZMOb č. 0028/ZMOb.MH/1418/3 ze dne 05.02.2015 

 Seznam nemovitostí 

 Katastrální mapy se zákresy lokalit 

 Obsazenost bytů 

 Statistika bytů - nájemné 

 Přehled nájemného a nákladů na opravy 

 Znalecké posudky 

 Návrh kupní smlouvy 
e) záměr obvodu bude zveřejněn na úřední desce a webových stránkách 

městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky nejméně po dobu 15 dnů nejdéle 
však do 13.05.2015, 2 x v denících Mladá fronta dnes a Deník v rozmezí 14 
dnů, v TV Polar a Rádiu Radnice 

f) bytový odbor zajistí pro žadatele fyzickou prohlídku nemovitostí 
3.  souhlasit s návrhem kupní smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 09.04.2015 
 starostka městského obvodu 

 
3) rozhodla 
  uzavřít s žadateli o koupi pozemků, jejichž součástí jsou bytové domy v lokalitě 

„Červený kříž“ v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, Dohodu o složení zálohy 
na koupi nemovitostí dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohody k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.06.2015 
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/23  

OB/RMOb/0051/15 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 0280/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XX, velikosti 1+1 v domě na ulici Gen. 
Janka 1159/7, Ostrava–Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.04.2016, výše 
základního nájemného 1.857 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XX, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Rtm. Gucmana 1190/3, Ostrava–Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.04.2016, 
výše základního nájemného 1.875,50 Kč 

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Boleslavova 990/6, Ostrava–Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.04.2016, výše 
základního nájemného 2.865,50 Kč 

d) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Jahnova 1076/11, Ostrava–Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.04.2016, výše 
základního nájemného 2.826,50 Kč 

e) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 1+1 v domě na ulici Hany 
Kvapilové 2000/2, Ostrava–Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.09.2015, výše 
základního nájemného 1.414,35 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.05.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0053/15 
Žádost o společný nájem bytu - uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní 
smlouvě 
  
Usnesení číslo: 0281/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o společný nájem bytu 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/23  

2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě – souhlas stran s XXXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XX, velikosti 1+1 
v domě na ulici Novoveská 1168/14, Ostrava–Mariánské Hory, na dobu neurčitou, 
výše základního nájemného 1.587,60 Kč, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.04.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0055/15 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy/návrh na ukončení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0282/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na ukončení nájmu bytu u nájemkyně XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava–Mariánské Hory, byt č. X, 
velikosti 1+1 

  
2) bere na vědomí 
  ukončení nájmu bytu s výše uvedenou nájemkyní a v případě nepředání bytu řešení 

vyklizení bytu soudní cestou 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemkyni o ukončení nájmu, v případě pokračování 

užívání bytu vyzvat nájemkyni, aby opustila byt; v případě neuposlechnutí výzvy 
předat tuto bytovou záležitost právnímu zástupci MOb MHaH k řešení soudní cestou 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.05.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/23  

OB/RMOb/0054/15 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu - GO výtahu 
  
Usnesení číslo: 0283/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu „Provedení 

GO výtahu 320 kg v domě Výstavní 2639/2 v Ostravě – Mariánských Horách“ 
  
2) rozhodla 
  oslovit pět firem dle předloženého návrhu bytového odboru k podání cenových 

nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem plnění „Provedení GO 
výtahu 320 kg v domě Výstavní 2639/2 v Ostravě – Mariánských Horách“, dle 
důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této veřejné 

zakázce malého rozsahu 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.04.2015 
 vedoucí odboru bytového 

 
4) zřídila 
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek 

ve složení: 
 
předseda komise:                                                 náhradník: 
Ing. arch. Liana Janáčková                                  Mgr. Patrik Hujdus 
 
členové:                                                               náhradníci: 
RSDr. Jiří Boháč                                                 Jana Pagáčová 
Ing. Lukáš Lesňák                                               Alfons Gratza 

  
5) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky malého 

rozsahu 
  
 Vyřizuje: předseda komise T: 31.05.2015 
  
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/23  

OB/RMOb/0056/15 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout prostor sloužící podnikání 
  
Usnesení číslo: 0284/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout prostor sloužící 

podnikání o výměře 6,36 m2 v domě č.p. 2658 na ulici 28. října 155, Ostrava – 
Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout prostor sloužící podnikání o výměře 6,36 m2 

v domě č.p. 2658 na ulici 28. října 155, jež je součástí pozemku st. p. č. 1451 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 03.04.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0052/15 
Revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 0285/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 0242/RMOb-MH/1418/10 ze dne 16.03.2015, odstavec 2, bod e) 
 
  
OHC/RMOb/0026/15 
Personální záležitosti - změna přílohy č. 2 Organizačního řádu 
  
Usnesení číslo: 0286/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh tajemnice úřadu na změnu přílohy č. 2 Organizačního řádu Úřadu městského 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
2) schvaluje 
  Doplněk č. XXV Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a 

Hulváky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s účinností od 01.04.2015 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/23  

OHC/RMOb/0029/15 
Personální záležitosti - počet funkčních míst 
  
Usnesení číslo: 0287/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) ruší 
  1 funkční místo na odboru vnitřních věcí, tj. snížení z počtu 8 na 7 funkčních míst s 

účinností od 01.04.2015 
  
2) zřídila 
  1 funkční místo na odboru výstavby, vodního hospodářství a zemědělství, tj. 

zvýšení 27 na 28 funkčních míst s účinností od 01.04.2015 
  
3) stanovuje 
  počet funkčních míst na ÚMOb MHaH ke dni 01.04.2015 na 102 
  
4) ukládá 
  tajemnici ÚMOb dořešit personální záležitosti s touto změnou související 
  
 Vyřizuje: Mgr. Pavla Uhrová, T: 15.05.2015 
 tajemnice 
 
  
OHC/RMOb/0030/15 
Návrh výše měsíčních odměn neuvolněných členů ZMOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 0288/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh výše měsíčních odměn neuvolněným členům ZMOb MHaH 
  
2) doporučuje 
  ZMOb stanovit neuvolněným členům ZMOb MHaH výši měsíčních odměn 

dle předloženého návrhu s účinností od 01.04.2015 
  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 09.04.2015 
 starostka městského obvodu 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/23  

OHC/RMOb/0025/15 
Změna termínu schůze RMOb, stanovení termínu zasedání ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0289/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) mění 
  termín konání 13. schůze RMOb z 27.04.2015 (pondělí) na 23.04.2015 (čtvrtek) 

od 13:00 hod. 
  
2) stanovuje 
  termín konání: 

1. 5. zasedání ZMOb na 09.04.2015 (čtvrtek) 
2. 6. zasedání ZMOb na 04.06.2015 (čtvrtek) 

  
 
V,VHaZ/ZMOb/0001/15 
Návrh dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo č. CE/5/2005/V,VHaZ 
  
Usnesení číslo: 0290/RMOb-MH/1418/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru výstavby, VHaZ na uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo ev. 

č. CE/5/2005/V,VHaZ, uzavřenou se společností ARBOR MORAVIA s.r.o., se sídlem 
Přemyslovců 307/65, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 253 83 035 

  
2) rozhodla 
  uzavřít dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo ev. č. CE/5/2005/V,VHaZ dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru výstavby, VHaZ připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 15.04.2015 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
 
  
 
 
 


